VALIA A

DEMONSTRAGAO DO ATIVO LIQUIDO

VALEMAIS
Em R$ Mil

DESCRICAO

outubro-25

1. ATIVOS

Disponivel

Recebiveis Previdencial

Investimentos
Titulos PUblicos
Ativo Financeiros de Créditos Privados
Fundos de Investimentos
Investimentos em Imobveis
Operacdes com Participantes

2. OBRIGAGOES
Operacional
Contingencial

3. FUNDOS NAO PREVIDENCIAIS
Fundos Administrativos
Fundos para Garantia das Operacdes com Participantes

5. ATIVO LIQUIDO (1-2-3-4)
Provisdes Matemdticas
Superdvit / Déficit Técnico
Reserva de Contingéncia (*)
Reserva Especial p/ Revisdo de plano (*)
Fundos Previdenciais

17.128.198
73

285.829
16.842.296
6.443.350
41.118
9.331.872
206.357
819.600

50.327
40.463
9.864

218.749
209.554
9.196

16.859.122
14.500.923
1.634.469
1.055.908
578.561
723.729

(*) Informagdo gerencial complementar ao Demonstrativo padrdo

vigentes.

previsto nas normas




