



DEMONSTRAÇÃO DO ATIVO LÍQUIDO VALEMAIS

Em R\$ Mil

DESCRÍÇÃO	outubro-25
1. ATIVOS	17.128.198
Disponível	73
Recebíveis Previdencial	285.829
Investimentos	16.842.296
Títulos Públicos	6.443.350
Ativo Financeiro de Créditos Privados	41.118
Fundos de Investimentos	9.331.872
Investimentos em Imóveis	206.357
Operações com Participantes	819.600
2. OBRIGAÇÕES	50.327
Operacional	40.463
Contingencial	9.864
3. FUNDOS NÃO PREVIDENCIAIS	218.749
Fundos Administrativos	209.554
Fundos para Garantia das Operações com Participantes	9.196
5. ATIVO LÍQUIDO (1-2-3-4)	16.859.122
Provisões Matemáticas	14.500.923
Superávit / Déficit Técnico	1.634.469
Reserva de Contingência (*)	1.055.908
Reserva Especial p/ Revisão de plano (*)	578.561
Fundos Previdenciais	723.729

(*) Informação gerencial complementar ao Demonstrativo padrão previsto nas normas vigentes.